
W piątek 2 marca 2018 roku w Szkole Podstawowej nr 35 im. Jana Pawła II odbył się III 

Iskierkowy Koncert Charytatywny pod hasłem „Muzyka otwiera serca”. 

W auli szkolnej przez blisko dwie godziny wybrzmiewały znane i lubiane utwory  

w tradycyjnych lub nowatorskich wykonaniach. Publiczność wysłuchała utworów zagranych  

i wyśpiewanych przez uczniów klas I–VII szkoły podstawowej  oraz klas II i III gimnazjalnych. 

Młodzi wykonawcy zaprezentowali wysoki poziom, a gromkie brawa świadczyły o tym, że kolej-

ne występy wzbudzały zachwyt zgromadzonych.  

Wśród licznie przybyłych gości były całe rodziny, przyjaciele, nauczyciele i pracownicy szkoły. 

Podczas tego magicznego wieczoru szkolny korytarz zamienił się w fuyer, w którym można było 

napić się gorącej kawy, herbaty i skosztować słodkości przygotowanych przez dzieci i rodziców 

naszej szkoły. Zebrane podczas trwania koncertu fundusze (1568, 62 zł) przekazane zostały  

w całości na konto akcji  Iskierka Radości-Szczecińskie Szkoły Potrzebującym. 
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KRÓTKI  WYWIAD  Z  PANIĄ BEATĄ CHLEBEK 

Jaki był Pani ulubiony przedmiot w szkole? 

Moim ulubionym przedmiotem w szkole był oczywiście język polski, ale lubiłam też matematykę oraz informatykę. 

 

Jakie są Pani zainteresowania 

Najbardziej lubię gotować, piec i jeść :-) Później czytać książki polskich pisarzy współczesnych, a na końcu przestawiać meble 

w mieszkaniu i tworzyć unikalne kompozycje na ścianie z obrazów oraz suszonych kwiatów :-) W wolnym czasie tworzę kartki, 

rysuję, maluję, wyklejam. Nie usiedzę w miejscu! :-) 

 

Kto jest dla Pani największym autorytetem? 

Największym autorytetem są dla mnie moi rodzice, którzy nigdy nie podcinali mi skrzydeł i pozwalali iść przez życie samodziel-

nie.  

A jeśli chodzi o bycie nauczycielem, to moim autorytetem jest mój nauczyciel-polonista z gimnazjum 

i liceum, który zaszczepił we mnie chęć nauczania.  

 

Co się Pani najbardziej podoba w szkole?  

Najlepszym momentem w szkole jest ten, kiedy moi uczniowie mówią mi, że lekcja za szybko im 

minęła, bo tak im się podobała. W naszej szkole najbardziej podoba mi się to, że jest porządek,  

świetna stołówka oraz mile dzieci :-)  

       Szkoła Tańca Astra, to niesamowite miejsce do rozwijania swoich pasji tanecznych. Zajęcia odbywają się w różnych pla-

cówkach takich jak: SP 35, SP 53, SP 14. Szkoła ma swoje siedziby przy ulicy Wyzwolenia i Struga. Uczą się w nich i trenują 

tancerze z grup sportowych. Osoby, które uczęszczają na zajęcia do grupy sportowej, jeżdżą na różne mistrzostwa. Rywalizacja 

sportowo-artystyczna odbywa się na poziomie mistrzostw Polski, Europy, a nawet świata. 

     Zajęcia, które odbywają się w naszej szkole, są przeznaczone dla wszystkich osób z klas 1-7. Nasza grupa nosi nazwę Dance 

Mix Squl. Uczymy się tam dużo ciekawych choreografii, które później prezentujemy na pokazach, turniejach oraz przeglądach. 

Nauczycielem tańca w naszej szkole jest pani Paula Kołodziej. Każde zajęcia rozpoczynamy standardowo 10 minutową roz-

grzewką, a potem zaczynamy ćwiczyć nasze układy. Jest bardzo dużo pracy przy jednej choreografii, aby cała grupa tańczyła 

równo i nie myliła się. Natomiast w grupie sportowej jest  

o wiele trudniej, ponieważ tam jest już bardziej zaawansowany taniec,  szybszy rytm oraz trudniejsza choreografia. Na zajęciach 

tworzone są różne formacje, czyli ustawienia na parkiecie.        

Grupy sportowe uczy pani Matylda Bylicka (mistrzyni świata w tańcu HIP-HOP). 

     Szkoła  Astra, która istnieje od 25 lat, jest bardzo doświadczoną szkołą z sukcesami w tańcu. Misją szkoły, poza szkoleniem 

tancerzy i tancerek, jest profesjonalne i ciągłe poszerzanie kompetencji zawodowych oraz trenerskich.  Wszechstronna wiedza 

każdego instruktora czy trenera w oparciu o aktualną wiedzę taneczną, tworzy partnerską atmosferę, dzięki której uczestnicy 

zajęć maja szansę na doskonalenie posiadanych umiejętności tanecznych. 

  Zapraszam wszystkich do Szkoły Tańca, gdyż każdy z Was znajdzie  sposób nie tylko  

na spędzenie wolnego czasu, ale także poczuje niepowtarzalny klimat, który płynie z tego miejsca. 
Wiktoria Zygmunt, klasa 5C 

„Najlepszym momentem w 

szkole jest ten, kiedy moi 

uczniowie mówią mi, że lekcja 

za szybko im minęła, bo tak im 

się podobała”. 
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Wywiad z przesympatyczną panią polonistką...  

Szkoła Tańca Astra 



Wiele osób ma w domu pupila: kota, psa, świnkę morską, chomika, papużki, kanarki, rybki czy inne zwierzaki. W tym arty-

kule znajdziecie najważniejsze informacje dotyczące waszych ulubieńców. 

Jak powinniśmy dbać o zwierzęta? 

W dzisiejszych czasach ludzie trzymają w domach naprawdę przeróżne zwierzęta. Psy, koty, rybki, ptaki czy gryzonie. Ostatnio 

przestają już dziwić pająki, patyczaki, węże, kameleony, tygrysy czy inne zwierzęta, które chętniej oglądalibyśmy w zoo albo na 

programach telewizyjnych. O każdego domowego zwierzaka trzeba dbać, bez względu na wymagania danej rasy czy gatunku - 

pewne rzeczy dotyczące troski o zwierzęta są niezmienne. Oto garść porad: 

Królestwo  zwierzaka 

Każde zwierzę musi mieć wydzielone miejsce, w którym stworzysz mu jego osobiste, niezależne królestwo. Nawet gdyby zwie-

rzak chętnie nie przebywał w „kojcu”, powinien mieć tam swoje zabawki czy kocyk. W końcu przyzwyczai się do zapachu 

w tym jednym miejscu i instynktownie będzie do niego wracał. 

 

Odpowiednie jedzenie i czysta woda 

Pamiętaj, żeby zawsze zapewnić  zwierzakowi dostęp do czystej, chłodnej wody. 

Niektóre zwierzęta mogą dać ci znać, że są spragnione, a niektóre nie. Uważaj, żeby 

nie przekarmić pupila, bo może być to dla niego bardzo szkodliwe. Otyłe zwierzęta, 

tak samo jak ludzie, bardzo się męczą i mogą szybko odejść z tego świata. Często 

lepiej jest również karmić zwierzaki zwykłym, naturalnym pożywieniem niż zmody-

fikowaną karmą z pudełka. 

Mycie pupila 

Zwierzaki trzeba raz na jakiś  czas umyć, bo – jak ludzie – brudzą się. Dotyczy to zwłaszcza psów i kotów, czyli generalnie 

„sierściuchów”. Nie zapominaj także o czesaniu zwierząt, które mają futro. Raz na jakiś czas musisz je wyczesać, żeby nie trze-

ba było potem po całym domu szukać jego kłaczków ;-).  

 

Rozrywka 

Ponieważ trudno ganiać się z gryzoniem, wężem czy pająkiem, zapewnij im rozrywkę w akwarium, klatce lub terrarium.  

Myszy uwielbiają kręcić się na kółku, wąż chętnie oplecie się wokół gałęzi lub schowa za kamieniami i roślinkami.  

Rybki uwielbiają wpływać do muszelek albo domków. Zwierzęta naprawdę nie lubią się nudzić! 

 

Codzienne obowiązki przy pupilu 

Mogą być monotonne i męczące, ale pamiętaj, że posiadanie zwierzęcia to nie tylko przyjemność, ale także – a może zwłaszcza 

– obowiązki. Sprzątaj po pupilach, karm je i dostarczaj rozrywki, a wszyscy będziecie zadowoleni. Domowe zwierzęta mo-

gą wnieść w twoje życie bardzo wiele radości. Pod warunkiem, że nie zaniedbasz swoich obowiązków wtedy mę-

czyć się będziesz nie tylko ty, ale i ten mały pupil, który może odwdzięczyć ci się piękną przyjaźnią! 

 

   Przebywanie ze zwierzętami ma wyjątkowo dobroczynny wpływ na  

ludzi. Dzieci, dorośli, starsi, zdrowi i chorzy – dla każdego z nas zwierze może 

być lekarzem, przyjacielem czy psychologiem. Często nie zdajemy sobie z tego 

sprawy, jednak ukochany pies, mruczący na kolanach kot, czy nawet pływające  

w akwarium rybki – każde z nich daje człowiekowi coś dobrego, ubogaca życie, 

czyni je piękniejszym i zdrowszym. W zamian za miłość i opiekę, zwierze daje 

nam wiele cennych darów. O tym chętnie napiszę w kolejnym artykule.  

Dowiemy się również z niego, które zwierzęta można trzymać w domu, a które 

lepiej nie. 

Zuzia Pietrasik, klasa 5E 
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Pupil, czyli zwierzę w naszym domu 



Emotikony, bo o nich mowa, robią współcześnie niezwykłą karierę ‒ jeden z nich został młodzieżowym słowem 2017 r., 

a niedawno ukazało się tłumaczenie znanej lektury dziecięcej na język emotikonów. Powszechnie posługujemy się tymi  

obrazkami już od kilkudziesięciu lat. 
Pierwszy raz w zapisie internetowym „smiley face”, czyli uśmiechnięta buźka :-)  pojawiła się w 1982 r. Od tamtego czasu  

zestawy prostych znaków klawiaturowych były zmieniane i zastępowane małymi obrazkami ‒ emocji. Idea emotikonów przypo-

mina pismo obrazkowe ‒ dlatego trójka włoskich lingwistów wpadła na pomysł przetłumaczenia tekstu „Pinokia” Carla Collo-

diego właśnie na obrazki. Wynik ich pracy wspieranej przez internautów został opublikowany nie tylko w nowym, lecz także 

nowoczesnym wydaniu lektury. Książka została zaprojektowana w ten sposób, że na jednej stronie znajduje się tekst „Pinokia” 

po włosku, a na drugiej ‒ jego wersja zapisana przy użyciu emotikonów. 

Jeden z emotikonów znalazł szczególne uznanie wśród młodych Polaków. XD („iksde”) zostało wybrane młodzieżowym  

słowem minionego roku. Moda na emotikony to sprawa ostatnich kilkudziesięciu lat, jednak pierwszy zapis „smiley face” jest 

znacznie starszy. Słowaccy naukowcy utrzymują, że zapis znaleziony na jednym z dokumentów urzędniczych z 1635 r. autor-

stwa prawnika Jana Ladislaidesa przypomina uśmiechniętą buźkę. Nieco młodsza jest emotikona zapisana ręką poety Roberta 

Herricka w 1648 r. Z pewnością są to jedne ze starszych śladów świadczących o tym, że nasi przodkowie również potrzebowali 

wyrazić swoje emocje w taki obrazkowy sposób. 
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Martyny Guz z klasy 5F 
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Emotikony - symbole XXI wieku 

Uśmiechnij się! !  



Prace te powstały pod wpływem rozmów z naszymi najbliższymi  na temat ich dzieciństwa, przygód lub też niezwy-

kłych historii, które wydarzyły się w ich życiu. W ten sposób chcieliśmy „ocalić od zapomnienia” wspomnienia swojej 

rodziny. Zachęcamy  do lektury tych rodzinnych wspomnień, aby móc się przekonać, jak bardzo się zmieniły czasy, 

w których żyli i wzrastali nasi najbliżsi. 

       Opiszę historię, którą opowiedział mi mój wujek Michał. Historia ta zdarzyła się w czasie II wojny światowej na Wołyniu. 

W tamtym czasie Wołyń należał do Polski, natomiast teraz znajduje się  na terenie Ukrainy. Żyła tam rodzina żydowska: tata, 

mama i mały synek. Pewnego razu ojca rodziny aresztowali Niemcy, więc mama z synkiem musieli się ukryć. Tata mojego  

wujka – Edmund Krajewski - razem ze swoją siostrą Leokadią postanowili im pomóc i schowali ich u siebie. Przebrali małego 

chłopca za dziewczynkę i wszyscy ruszyli wozem konnym w drogę, w stronę granicy rumuńskiej. Po drodze napotykali na wiele 

niemieckich kontroli, lecz Edmund tłumaczył, że jedzie z rodziną na święta w gości. Ubrani byli w polskie stroje, więc Niemcy 

nie rozpoznali w nich Żydów. Narażając własne życie bardzo długo jechali dalej i dalej, aż wreszcie dotarli do granicy Rumunii. 

W ten sposób udało się uratować tę rodzinę. Wiele lat po wojnie pewna pani pochodzenia żydowskiego poszukiwała rodziny 

Edmunda Krajewskiego. Jest to obecna żona uratowanego chłopca. Należy ona do światowej organizacji poszukującej ludzi na 

całym świecie, którzy pomogli ocalić Żydów. W roku 2013 mój wujek, w imieniu swojego ojca Edmunda i siostry Leokadii, 

otrzymał honorowy dyplom i order od Rady ds.  Sprawiedliwych wśród Narodów Świata przy Instytucie Pamięci Narodowej.  

         Leokadię Krajewską i jej brata Edmunda odznaczono medalem Sprawiedliwych Wśród Narodów Świata w dowód uznania 

za to, że z narażeniem własnego życia ratowali Żydów prześladowanych w latach okupacji hitlerowskiej.  Ich imiona uwiecznio-

ne są na honorowej tablicy w Parku Sprawiedliwych Narodów Świata na Wzgórzu Pamięci w Jerozolimie.   

     Amelia Janusz z klasy VC 

 

 Dziś rozmawiałem z moją mamą o tym, co robiła, gdy była w moim wieku.  

Nie było wtedy telefonów, komputerów, ani tabletów. Dlatego wydawało mi się, że musia-

ło być strasznie nudno. Bardzo się zdziwiłem, bo okazało się, że dzieciństwo mojej mamy 

było ciekawe. 

 Mama opowiedziała mi, jak to pewnego dnia, w 1984 r. (była wtedy w czwartej 

klasie szkoły podstawowej), babcia wysłała ją do sklepu, aby zajęła kolejkę, bo mieli „rzucić”, czyli przywieźć do sklepu pralki. 

Ludzie mieli wtedy pieniądze, ale w sklepach nie było towaru. Otóż miała być dostawa pralek i mama z koleżanką nie poszły  

do szkoły tylko do sklepu, aby zająć kolejkę. Babcia z dziadkiem musieli pójść do pracy (byli nauczycielami). Dostawa miała 

być o czternastej, ale towar przywieziono już około dwunastej. Okazało się jednak, że dowieziono nie pralki, a maszyny  

do szycia. Na szczęście mama koleżanki, która zdążyła przyjść do sklepu, zdecydowała, że trzeba je kupić, bo taki sprzęt przyda 

się każdemu. Miała chyba rację, bo mój dziadek do dziś ma tę maszynę. Mama mówiła, że często tak stawała w kolejkach.  

Zdarzało się, że gdy bawiła się na podwórku i ktoś krzyknął że za dziesięć minut „rzucą” banany do Merkurego (sklep spożyw-

czy), to wszystkie dzieci w sekundę były w sklepie. Potem dopiero pojawiali się rodzice z pieniędzmi. Często było jednak tak, 

że bananów czy pomarańczy wystarczyła tylko dla kilku pierwszych osób z kolejki. Inne rzeczy jak czekolada, mięso czy buty 

były na kartki. Żeby je kupić, trzeba było oddać te kartki w sklepie, a dopiero później zapłacić. 

 Uważam, że dzieciństwo mojej mamy było ciekawe. Mimo że nie było wtedy różnych elektronicznych sprzętów,  

czy innych gadżetów, dzieci były bardziej zaradne i samodzielne. Nie było też zazdrości, bo nikt niczego nie miał.  

 Danny Kleinecke, klasa VF 
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JĘZYK POLSKI 

HISTORIA 
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Laureaci konkursów szkolnych 2017/2018  

  
NAZWA 

KONKURSU 
  

  
ETAP 

  
LAUREACI 

OGÓLNOPOLSKI KONKURS 
ALFIK HUMANISTYCZNY 

2017 

  
ogólnopolski 

Bardzo dobry wynik 
Natalia Wróblewska 4 
Alicja Owsianowska 4 
Julia Gregorczuk 4 
Michał Majewski 5d 
Bernard Piłka 5 
Martyna Szymkowiak 6b 
Natalia Bierdek 6b 
Jakub Bociański 6 
Zuzanna Szrajber 6 
Mikołaj Krawiec 6c 
Jakub Sonnenberg 6 

Sandra Ziętek 7b 
Wiktoria Majewska 7c 
 

Maja Sytnik 7e 
Natalia Radziewicz 7b 
Dobry wynik 
Wiktor Wysocki 5 
Marcel Nowak 5 
Joachim Maćkowiak 5 
Anna Abramczuk 5a 
Matylda Kapuścińska 6d 
Martyna Kosik 6d 
Magdalena Dybicz 6d 
Natalia Sikora 6 
Piotr Posiakow 6d 
Elżbieta Stocka 7c 
Helena Sawicka 7b 

OLIMPIADA WIEDZY 
ARCHIMEDES PLUS 

POLONICA PLUS 

  
  

 Laureat I stopnia: 
Marcel Nowak 5 
Laureat II stopnia: 
Matylda Kapuścińska 6d 
Kornelia Borda 4 
Kacper Rybak 4 
Laureat III stopnia: 
Jordan Grabowski 5b 
Wiktor Wysocki 5 

 
 

 KONKURS JĘZYKA POLSKIEGO dla 

uczniów szkół podstawowych województwa 

zachodniopomorskiego w roku szkolnym 

2017/2018 
(organizowany przez Zachodniopomorskiego 

Kuratora Oświaty) 

  
szkolny 

Maja Sytnik 7e 
Sandra Ziętek 7b 

    
rejonowy 

Maja Sytnik 7e 
Sandra Ziętek 7b 

  
  

SZKOLNY KONKURS MITOLOGICZNY 

DLA KLAS V 
  

KONKURS OJCZYZNY POLSZCZYZNY 
  

  
wojewódzki 

FINALISTA 
Maja Sytnik 7e 
Sandra Ziętek 7b 

  
  
  

  
  
  

  

Laureat IV stopnia: 
Jan Bierdek 6b 
Mateusz Wiechecki 5 
Wiktoria Mazurczak 5 
Joachim Maćkowiak 5 
Laureat V stopnia: 
Zuzanna Skierska 6d 
Alicja Rowińska 6 
Emilia Puc 5 
Jan Lech 5 
Ludwik Wiech 4 

 

TURNIEJ HISTORYCZNY  

„SZARE SZEREGI” 

  
szkolny 

Mikołaj Krawiec 6c 
Radosław Kowalski 6c 

  
OLIMPIADA WIEDZY ARCHIMEDES PLUS 

HISTORIA PLUS 
  

  
Sesja jesienna 

Laureat II stopnia: 
Mikołaj Krawiec 6c 
Laureat III stopnia: 
Jordan Grabowski 5b 
Laureat V stopnia: 
Jakub Herosimczyk 4 
  

Karol Kowalski 4 
Aleksandra Roguska 4 
Kacper Rybak 4 
Natalia Wróblewska 4 
Cyprian Grabowski 5b 
Julia Reimer 5 
Radosław Kowalski 6c 



MATEMATYKA 
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Laureaci konkursów szkolnych 2017/2018 

  
NAZWA 

KONKURSU 
  

  
ETAP 

  
LAUREACI 

  
XVIII KONKURS MATEMATYCZNY dla 

uczniów klas IV-VI szkół podstawowych (LO 

XIII) 

  
szkolny 

1. Mikołaj Krawiec 6c 
2. Martyna Kosik 6d 
3. Martyna Szymkowiak 6b 
  

  
OLIMPIADA WIEDZY ARCHIMEDES PLUS 

MATEMATYKA PLUS 
  

  
XXVIII Edycja 

Laureat I stopnia z wyróżnieniem: 
Mikołaj Krawiec 6c 
Anna Abramczuk 5a 
Laureat I stopnia: 
Martyna Głuch 5a 
Laureat II stopnia: 
Jan Bierdek 6b 
Martyna Kosik 6d 
Arnold Orlon 6e 
Jordan Grabowski 5b 
Bernard Piłka 5 
Antek Sobieralski 5 
Szymon Kowalski 4d 
Laureat III stopnia: 
Jakob Sinding 6b 
Martyna Szymkowiak 6b 
Kamil Wyroślak 6d 
Piotr Posiakow 6d 
Michał Torbicki 5d 
Jan Szczerba 5d 
Róża Socha 5 
Joachim Maćkowiak 5 
Michał Męciński 5 
Kacper Załuski 4 
 

Laureat IV stopnia: 
Kacper Dziarmaga 7e 
Bartłomiej Bożys 6d 
Jakub Sonnenberg 6a 
Natalia Bierdek 6b 
Matylda Kapuścińska 6d 
Lena Janicka 5d 
Jakub Rojewski 5 
Maciej Czosnowski 5 
Natalia Bogdańska 4 
Laureat V stopnia: 
Wiktoria Majewska 7c 
Naja Kantorek 6b 
Zuzanna Szrajber 6d 
Kinga Czarnecka 6d 
Maksymilian Galiński 5 
Jolanta Kosik 5d 
Emilia Puc 5 
Cyprian Grabowski 5b 
Ludwik Więch 4 
Roksana Berbeć 4 

  
  

MIĘDZYNARODOWY KONKURS 
„KANGUR MATEMATYCZNY” 

  
szkolny 

  
Wiktoria Majewska 7c 
Martyna Kosik 6d 

  
rejonowy 

Wiktoria Majewska 7c 

  
 MIĘDZYSZKOLNY KONKURS MATEMA-

TYCZNY „MATHS IN ENGLISH” DLA 

UCZNIÓW KLAS VI SZKÓŁ PODSTAWO-

WYCH 
  

  
wojewódzki 

LAUREAT 
Wiktoria Majewska 7c 

  
ogólnopolski 

  

  
  

międzyszkolny 

  

  

MIĘDZYSZKOLNY KONKURS PLASTYCZ-

NY 
„ŚWIAT UKRYTY W ORIGAMI” 

  
  

szkolny 

Wojciech Pociej 6d I m. 
Joanna Olszewska 7e II m. 
Wiktor Jodkowski 6e III m. 



JĘZYK ANGIELSKI 

INFORMATYKA/TECHNIKA 
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Laureaci konkursów szkolnych 2017/2018  

  
NAZWA 

KONKURSU 

  
ETAP 

  
LAUREACI 

  
OLIMPIADA WIEDZY ARCHIMEDES 

PLUS LINGUA PLUS 

  
XXX Edycja 

rejonowy 

 Laureat I stopnia z wyróżnieniem: 
Jordan Grabowski 5b 
Laureat I stopnia: 
Michał Grobelny 4 
Alicja Owsianowska 4 
Hubert Kałapus 7e 
Michał Maciejewski 5 
Laureat II stopnia: 
Szymon Lal 4 
Wiktoria Majewska 7c 
Jakub Bociański 6 
Antek Sobieralski 5 
Martyna Szymkowiak 6b 
Laureat III stopnia: 
Kacper Rybak 4 
Bartosz Pawłowski 7c 
Adam Gański 7c 
Marcel Nowak 5 

Laureat IV stopnia: 
Roksana Berbeć 4 
Szymon Kowalski 4 
Helena Sawicka 7b 
Magdalena Dybicz 6d 
Matylda Kapuścińska 6d 
Cyprian Grabowski 5b 
Laureta V stopnia: 
Jakub Pieniężny 7e 
Michał Ozgo 4 
Amelia Zielińska 4 
Paweł Stocki 4 
Kacper Dziarmaga 7e 
Jakub Duk 7d 
Mikołaj Krawiec 6c 
Jakub Wolski 5 

 KONKURS JĘZYKA ANGIELSKIEGO dla 

uczniów szkół podstawowych 
(organizowany przez Zachodniopomorskiego 

Kuratora Oświaty) 

  
szkolny 

Wiktoria Maciejewicz 7c 
Mikołaj Gorczyca 7a 
Jakub Pieniężny 7e 
Hubert Kałapus 7e 
Kacper Dziarmaga 7e 
Alicja Fietz 7c 
Kinga Kwiatkowska 7e 

  
rejonowy 

Hubert Kałapus 7e 
Bartosz Pawłowski 7c 
Alicja Fietz 7c 
Wiktoria Majewska 7c 

Wiktoria Majewska 7c 
Filip Dejer 7e 
Jakub Duk 7d 
Magdalena Dybicz 6d 
Bartosz Pawłowski 7c 
Natalia Radziewicz 7b 
Martyna Szymkowiak 6d 

WYRÓŻNIENIE 
Samira Surmiak 5d 
Natalia Mierkiewicz 4f 
Klara Kapuścińska 6d 
Matylda Kapuścińska 6d 

WYRÓŻNIENIE 
Oskar Miedzianowski 4b 
Zuzanna Szober 4b 
Kacper Sudoł 7e 
Emilia Zielińska 4c 

  
NAZWA 

KONKURSU 

  
ETAP 

  
LAUREACI 

KONKURS INFORMATYCZNY 

„KOMPUTEROWA KARTKA ŚWIĄTECZ-

NA” 
  

  
szkolny 

MIEJSCE I 
Helena Sawicka 7b 
MIEJSCE II 
Marek Woźniczka 4g 
Liwia Strzałkowska 5e 
MIEJSCE III 
Alicja Owsianowska 4e 
 

  
KONKURS TECHNICZNY „OZDOBA 

CHOINKOWA” 

  
szkolny 

MIEJSCE I 
Kacper Michalik 5c 
MIEJSCE II 
Michał Majewski 5d 
MIEJSCE III 
Matylda Kapuścińska 6d 
Wiktor Jodkowski 6c 
 

IX MIĘDZYSZKOLNY KONKURS PLA-

STYCZNO-TECHNICZNY 

„NAJPIĘKNIEJSZA OZDOBA CHOINKO-

WA” 

  
międzyszkolny 

LAUREACI 
Zuzanna Szober 4b 
Aleksander Sulikowski 4f 
Michał Majewski 5d 
Amelia Zielińska 4c 

PIKSELE WYOBRAŹNI -  

POJAZD ZE SNÓW 
 

wojewódzki III miejsce Gabriela Jacheć kl 5a 
Wyróżnienie 
Oliwia Orłowska 5e 



Maja Sytnik 7e 
Natalia Radziewicz 7b 
Dobry wynik 
Wiktor Wysocki 5 
Marcel Nowak 5 
Joachim Maćkowiak 5 
Anna Abramczuk 5a 
Matylda Kapuścińska 6d 
Martyna Kosik 6d 
Magdalena Dybicz 6d 
Natalia Sikora 6 
Piotr Posiakow 6d 
Elżbieta Stocka 7c 
Helena Sawicka 7b 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Jakub Biernacki z klasy VC  
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Piłkarze, którzy zakończyli karierę po 2016/2017 

Frank James Lampard, OBE (ur. 20 czerwca 1978r.w Romford) – angielski piłkarz, 

który występował na pozycji defensywnego, jak i ofensywnego pomocnika. Lampard  

z 147 bramkami na koncie jest najlepszym strzelcem w historii Chealsy  oraz drugim 

pomocnikiem w Premier League, który przekroczył próg stu goli, wcześniej uczynił  

to Matthew Le Tissier. 

Philipp Lahm (ur.11 listopada 1983 w Monachium) – były 

niemiecki piłkarz, który występował na pozycji obrońcy. 

Złoty medalista Mistrzostw Świata 2014. W latach 2004–

2014 reprezentant Niemiec. 

 

Andrea Pirlo (ur. 19 maja 1979 we Flero) – włoski piłkarz występujący na pozycji defensyw-

nego pomocnika, jednak w początkowym stadium swojej kariery był ustawiony na pozycji 

ofensywnego pomocnika. Jego idolem jest Roberto Baggio. Andrea ma starszego o 3 lata brata 

Ivana i o 10 lat młodszą siostrę Silvię. Ze swoją żoną Deborah mają dwójkę dzieci: syna  

Niccolò urodzonego 1 czerwca 2001 i córkę Angelę urodzoną 17 listopada 2006. W 2014 roku 

wydał autobiografię zatytułowaną „Myślę, więc gram „. 

 

Francesco Totti (ur. 27 września 1976 w Rzymie) – włoski piłkarz występujący na pozycji  

napastnika, przez całą karierę związany z AS Roma. Wychowanek i wieloletni kapitan tego  

klubu. W latach 1998-2006 reprezentant Włoch. Mistrz Świata z 2006 roku i Wicemistrz Europy  

z 2000 roku. 

Totti trafił do Romy w 1989 roku. Od 1992 roku występował w pierwszej drużynie tego klubu. 

Z zespołem Giallorossich zdobył Mistrzostwo Włoch, 2 Puchar Włoch i 2 Superpuchary Włoch. 

Jest najlepszym strzelcem i zawodnikiem z największą liczbą występów w historii tego klubu. 

Popularnie nazywany Kapitanem, Gladiatorem czy też Królem Rzymu. Uznawany za jedną  

z największych legend klubu, Serie A i światowej piłki, a także za jeden z największych  

przykładów wierności klubowi, i przywiązania do klubowych barw. Z 250 zdobytymi bramkami 

jest najlepszym strzelcem spośród wszystkich aktywnych piłkarzy ligi włoskiej, a drugim w klasyfikacji wszech czasów.  

W 2014 r. został najstarszym zdobywcą gola w Lidze Mistrzów w historii. 28 maja 2017, w wieku 40 lat, rozegrał swój ostatni 

mecz w barwach Romy. Uznawany jest za jednego z najlepszych piłkarzy. 

 

Xabier Alonso Olano (ur. 25 listopada 1981 w Tolosie) - były hiszpański piłkarz narodowości  

baskijskiej,  który występował na pozycji pomocnika. W sierpniu 2004 za sumę 10,5 milionów  

funtów dołączył do Liverpoolu. W pierwszym sezonie gry zwyciężył z zespołem w Lidze Mistrzów.  

W 2009 za kwotę 30 milionów funtów przeszedł do Realu Madryt. W trzech pierwszych sezonach  

w klubie wygrał Mistrzostwo  i Puchar Hiszpanii. Debiut w Reprezentacji Hiszpanii zaliczył  

w kwietniu 2003 w wygranym 4:0 spotkaniu z Ekwadorem. Wystąpił na Mistrzostwach Świata 2006, 

2010 i 2014, a także Mistrzostwach Europy 2004, 2008 i 2012. Z reprezentacją zwyciężył  

na Mundialu 2010 oraz UEFA Euro 2008 i 2012, podczas którego zaliczył swój setny występ  

w kadrze narodowej. 27 sierpnia 2014 roku zakończył karierę w reprezentacji. 

https://pl.wikipedia.org/wiki/Romford
https://pl.wikipedia.org/wiki/Pomocnik_(piłka_nożna)
https://pl.wikipedia.org/wiki/Premier_League
https://pl.wikipedia.org/wiki/Matthew_Le_Tissier
https://pl.wikipedia.org/wiki/Monachium
https://pl.wikipedia.org/wiki/Obrońca_(piłka_nożna)
https://pl.wikipedia.org/wiki/Mistrzostwa_Świata_w_Piłce_Nożnej_2014
https://pl.wikipedia.org/wiki/Reprezentacja_Niemiec_w_piłce_nożnej_mężczyzn
https://pl.wikipedia.org/wiki/Flero
https://pl.wikipedia.org/wiki/Pomocnik_(piłka_nożna)
https://pl.wikipedia.org/wiki/Roberto_Baggio
https://pl.wikipedia.org/wiki/Rzym
https://pl.wikipedia.org/wiki/Napastnik
https://pl.wikipedia.org/wiki/AS_Roma
https://pl.wikipedia.org/wiki/Napastnik
https://pl.wikipedia.org/wiki/Reprezentacja_Włoch_w_piłce_nożnej_mężczyzn
https://pl.wikipedia.org/wiki/Serie_A
https://pl.wikipedia.org/wiki/Superpuchar_Włoch_w_piłce_nożnej
https://pl.wikipedia.org/wiki/AS_Roma
https://pl.wikipedia.org/wiki/Tolosa
https://pl.wikipedia.org/wiki/Baskowie
https://pl.wikipedia.org/wiki/Pomocnik_(piłka_nożna)
https://pl.wikipedia.org/wiki/Liverpool_F.C.
https://pl.wikipedia.org/wiki/Liga_Mistrzów_UEFA
https://pl.wikipedia.org/wiki/Real_Madryt
https://pl.wikipedia.org/wiki/Puchar_Króla
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Kulinaria 

BROWNIE Z ORZECHAMI 
składniki: 400g kremu czekoladowego (typu nutella), 

100g mąki pszennej, 3 średnie jajka, 70g orzechów laskowych. 

 

 PRZYGOTOWANIE 
Orzechy wrzuć na rozgrzaną patelnię i podgrzewaj ok.2-3 minuty.     

         Następnie ściągnij z patelni i posiekaj nożem. 

Krem czekoladowy przełóż  do miski, dodaj jajka i wymieszaj. 

Do masy czekoladowej dodaj mąkę i ponownie wymieszaj. 

Do masy dołóż orzechy. 

Blachę wyłóż papierem do pieczenia. 

Piekarnik rozgrzej do temperatury 170 stopni. 

Masę przelej do formy i piecz 30 minut. 

Brownie wyciągnij z piekarnika i ostudź całkowicie. 

 (przepis zaczerpnięty został z  książki ,,Pyszności’’ autorstwa Ani Starmach). 

 

 

BABECZKI MAMUSI 

 

Składniki:2 szklanki mąki, 0,5 szklanki cukru, 3 łyżeczki proszku do pieczenia, cukier waniliowy, 0,5 szklanki oleju, 1 szklanka 

mleka. 

 

PRZYGOTOWANIE 

Nagrzać piekarnik do 180 stopni. 

W pierwszej misce wymieszaj suche składniki, a w drugiej mokre. 

Połącz mokre z suchymi i rozmieszaj łyżką. 

Przełóż do foremek do około 2\3 ich wysokości. 

Piecz ok.30 min. (sprawdź drewnianym patyczkiem czy są upieczone) 

 

SMACZNEGO!!! 

 
Julia Reimer z klasy VC 

 

Wierszokleci czy poeci  

W Krakowie 

za Krakowem 

przy Krakowie 

przed Krakowem 

a w Krakowie… 

mokry bruk 

świateł blask 

stukot kopyt 

słyszę hejnał 

płynie rzeka 

a u mnie czas ucieka 
Zuzanna Pietrasik, klasa VE 

Gumka 

Gumka maże się i płacze, 

 lecz na błędy chętnie skacze. 

Wymazuje je szybciutko, 

żeby prace trwały krótko. 

 

Gdy zapiszesz zaś poprawnie, 

gumka smuci się już jawnie. 

Poci się i cicho stęka, 

gdy błąd znajdzie - z dumy pęka. 

 

Szuka błędów w podręczniku, 

a po lekcjach jest w piórniku. 

Gdy zasypia, cicho marzy,  

o tych kleksach z kałamarzy. 
Zuzanna Pietrasik, klasa VE 



Maja Sytnik 7e 
Natalia Radziewicz 7b 
Dobry wynik 
Wiktor Wysocki 5 
Marcel Nowak 5 
Joachim Maćkowiak 5 
Anna Abramczuk 5a 
Matylda Kapuścińska 6d 
Martyna Kosik 6d 
Magdalena Dybicz 6d 
Natalia Sikora 6 
Piotr Posiakow 6d 
Elżbieta Stocka 7c 
Helena Sawicka 7b 
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Oto fascynujące ciekawostki ze świata. Sprawdźcie, czy o nich słyszeliście. 

 

-Arabia Saudyjska - brak rzek 
W Arabii Saudyjskiej nie ma ani jednej rzeki. Fakt ten czyni ten kraj unikatowym na skalę całego świata. 

 

USA - zalatany kraj 
Obywatele Stanów Zjednoczonych wciąż latają. W każdym momencie co najmniej 61000 Amerykanów jest w powietrzu. 

To tyle co małe miasto! 

 

Falklandy - wyspy owiec 
Na Falklandach jest więcej owiec niż ludzi. I to znacznie więcej! Na 1 mieszkańca przypada bowiem co najmniej 200 

owiec. 

 

Indonezja - w cieniu wulkanu 
W Indonezji jest mnóstwo wulkanów. Miliony mieszkańców żyją w pobliżu aż 127 gór wulkanicznych gotowych pluć la-

wą. 

 

Singapur - betonowa dżungla 
Singapur jest całkowicie zurbanizowany. Nie spotkasz tu żadnego rolnika, pola ani traktora. 

 

Szwajcaria - raj dla łasuchów 
Przeciętny Szwajcar rocznie zjada 10 kilogramów czekolady. To dopiero musi być słodkie życie. 

 

Kanada - jeziorami stoi 
W Kanadzie jest mnóstwo jezior. Najwięcej na całym świecie. 60% wszystkich zbiorników wodnych tego typu jest właśnie 

w tym kraju. 

 

Monako - mini państwo 
Księstwo Monako jest naprawdę małe! Jest mniejsze niż Central Park w Nowym Jorku. Pomimo tego, mieszka w nim oko-

ło 38000 ludzi. 

 

Libia - zamki na piasku 
W Libii 99% kraju to piaski pustyni. Zieleń rośnie tylko w oazach. 

 

Malediwy - jak nisko? 
Malediwy są "najniższym" krajem na świecie. Mają więc najniższy szczyt na Ziemi (5,1 metra). Rajskie wyspy pewnego 

dnia może pochłonąć ocean. Spieszcie się je odwiedzić! 

 

Norwegia - w zgodzie z naturą 
W Norwegii 99% energii pochodzi ze źródeł odnawialnych. To głównie dzięki elektrowniom wodnym. 

 

Rosja - tlen 
Syberia w Rosji i jej niekończące się, dziewicze lasy, produkują większość światowego tlenu. Tutaj naprawdę można ode-

tchnąć świeżym powietrzem! 

 

Haiti - żadnych drzew 
Z kolei na Haiti jest bardzo mało drzew. Wszystko przez ich anarchistyczną wycinkę. Teraz państwo pustynnieje. 

 

Papua Nowa Gwinea - wiele języków 
Papua Nowa Gwinea to najbardziej zróżnicowany kulturowo kraj na świecie. Mieszkańcy posługują się tutaj aż 820 języ-

kami! 

 

Nauru - tłusta wyspa 
Republika Nauru wcześniej nazywana była Pleasant Island. Dlaczego? Ponad 95% obywateli jest otyłych. 

Ciekawostki ze świata  



Droga Panamerykańska - łącznik dwóch Ameryk 
Wiesz czym jest droga Panamerykańska? Łączy Amerykę Północną z Południową i liczy 25750 km. Rozpoczyna się w 

Prudhoe Bay na Alasce, a kończy w miejscowości Ushuaia w Argentynie. Jest gdzie jeździć. 

 

Finlandia - kraina wysp 
Myśleliście, że na Malediwach jest dużo wysp? Błąd! W Suomi jest ich około 180000. To najwięcej na świecie. 

 

Grecja - rekordowy hymn 
Grecki hymn państwowy nie ma sobie równych. Ze swoimi 158 wersami znalazł się w księdze rekordów Guinnessa jako 

najdłuższy hymn na świecie. Nie jest łatwo zaśpiewać go w całości. 

 

Tajlandia - weź głęboki oddech... 

กรุงเทพมหานคร อมรรัตนโกสนิทร ์มหนิทรายธุยามหาดลิก ภพนพรัตน ์ราชธานบีรุรีมย ์อดุมราชนเิวศน ์มหาสถาน อมรพมิาน 

อวตารสถติ สกักะทตัตยิะ วษิณุกรรมประสทิธิ.์ Wiesz, jakiego miasta to pełna nazwa? Stolicy Tajlandii - Bangkoku. Ma aż 

169 liter. 
Dominika Skupińska, klasa VC 
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Ciekawostki ze świata 

Piasek kinetyczny i inne cuda 

 

Piasek kinetyczny 

 

Potrzebujesz: 

 Mąka 

 Olej roślinny  

 Barwnik spożywczy 



W grę o zbliżonych regułach grano w Chinach już 2 300 lat temu. 

Piłka nożna jest najpopularniejszym sportem na świecie. Kopać piłkę można zarówno na Saharze jak i na Antarktydzie. 

Sport ten uprawia ponad 280 milionów zawodniczek i zawodników oraz 5 milionów sędziów. 

Największą imprezą piłkarską są Mistrzostwa Świata odbywające się co 4 lata od 1930 roku z wyjątkiem roku 1942 i 1946. 

Największym aktualnie stadionem na świecie jest Stadion im. 1 Maja w Pjongjangu ( Korea Północna). Oficjalna jego pojemność to  

150 000 miejsc siedzących.  

Pierwsze doniesienia o grze można znaleźć w pismach pochodzących z około 476 r. p.n.e. W lidze madagaskarskiej w 2002 roku w meczu 

AS Adema – Stade Olympique Emyrne padł rekordowy wynik 149:0. Przy każdej  

nadarzającej się okazji zawodnicy strzelali bramki samobójcze na znak protestu, przeciw stronniczemu ich zdaniem, sędziowaniu. 

Pele jest najmłodszym graczem, który wygrał Puchar Świata grając przeciwko Szwecji  

w 1958 roku. Miał wtedy 17 lat i 237 dni. W 1950 roku Indie zostały wycofane z Mistrzostw Świata, ponieważ wtedy nie wolno było 

grać boso. 

 W 1999 roku w Bangkoku odbył się największy w historii turniej piłkarski, w którym wzięło udział 5 098 zespołów. 

 Urugwajczyk Ricardo Oliver w 1998 roku strzelił najszybszą bramkę w historii piłki nożnej. Udało mu się pokonać bramkarza już w 2,8  

sekundzie meczu.  Międzynarodowa Federacja Piłki Nożnej (FIFA) ma siedzibę w Zurychu (Szwajcaria).  Do 1913 roku bramkarze nie 

musieli mieć koszulek innego koloru.  

 Diego Maradona zadebiutował w reprezentacji Argentyny w wieku 16 lat.  Najstarszym klubem na świecie jest FC Sheffield założony 

przez dwóch brytyjskich oficerów w 1857 roku.  Piłka nożna w obecnej formie wywodzi się z Wielkiej Brytanii. 

 Najwięcej, bo aż pięciokrotnie, Mistrzostwo Świata zdobyła Brazylia. 

 Największa frekwencja w historii była podczas meczu Mistrzostw Świata pomiędzy Brazylią a Urugwajem w 1950 roku.  

Na stadionie Maracana w Rio de Janeiro zasiadło 199 854 widzów.  Piłka nożna jest najbardziej popularnym, najchętniej uprawianym  

i oglądanym sportem na świecie.  

 W 1973 roku drużyna Galilea z izraelskiej ligi spędziła noc w więzieniu za kopanie podczas meczu zawodników drużyny przeciwnej. 

 Ostatnie Mistrzostwa Świata oglądało przed telewizorami ponad miliard osób. 

 Piłkarze podczas meczu przebiegają ponad 10 kilometrów. Wynik najlepszych to około 130 metrów na minutę. 

 Cristiano Ronaldo jest piłkarzem, który z pośród znanych zawodników, ma najmniejszą ilość tłuszczu w ciele - około 7% (mniej niż  

modelki).  Najmniejsza frekwencja podczas meczu Mistrzostw Świata odnotowana została w 1930 roku. Na jednym z meczy zasiadło  

jedynie 300 widzów. 

 W ciągu całej historii Mistrzostw Świata, jedynie w 1930 i 1950 roku zabrakło w finale europejskiej drużyny.  Pierwszy hat-trick  

w meczu Pucharu Świata zdobył Bert Patenaude Stanów Zjednoczonych w meczu z Paragwajem w Pucharze Świata 1930. 

Kacper Michalik, klasa VC 

Ciekawostki ze świata spor tu  



Glut 

 

Potrzebujesz: 

Żel do prania 

Klej  

Farba akrylowa 

Opcjonalnie brokat lub inne dodatki 

Bubbly slime 
 

Potrzebujesz: 

Biały klej 

Pianka do golenia 

Żel do prania 

Emulsja do ciała 

Pozostawić na 48h 

 

Piasek kinetyczny i inne cuda 

Stopka redakcyjna 


